
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 110,400.00 110,400.00 110,400.00 593,916.67 0.00 0.001,562,466.67 0.00 1,562,466.67

00 - Sin Sub Programa 0.00 110,400.00 110,400.00 110,400.00 593,916.67 0.00 0.001,562,466.67 0.00 1,562,466.67

000 - Sin Proyecto 0.00 110,400.00 110,400.00 110,400.00 593,916.67 0.00 0.001,562,466.67 0.00 1,562,466.67

001 - Corporación 
Municipal

0.00 44,400.00 44,400.00 44,400.00 165,600.00 0.00 0.00532,800.00 0.00 532,800.00

000 - Sin Obra 0.00 44,400.00 44,400.00 44,400.00 165,600.00 0.00 0.00532,800.00 0.00 532,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

532,800.00 0.00 532,800.00 0.00 44,400.00 44,400.00 44,400.00 165,600.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 355,200.00 0.00 355,200.00 0.00 44,400.00 44,400.00 44,400.00 0.00 165,600.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 177,600.00 0.00 177,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 212,350.00 0.00 0.00566,000.00 0.00 566,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 212,350.00 0.00 0.00566,000.00 0.00 566,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

501,000.00 0.00 501,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 164,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,350.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 72,600.00 0.00 0.00144,800.00 0.00 144,800.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 72,600.00 0.00 0.00144,800.00 0.00 144,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,300.00 0.00 142,300.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 72,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,900.00 0.00 2,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Auditor Interno 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 53,700.00 0.00 0.00134,200.00 0.00 134,200.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 53,700.00 0.00 0.00134,200.00 0.00 134,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,200.00 0.00 129,200.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 48,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Gerencia 
Administrativa 
Municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 89,666.67 0.00 0.00184,666.67 0.00 184,666.67

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 89,666.67 0.00 0.00184,666.67 0.00 184,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

174,666.67 0.00 174,666.67 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 79,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,666.67 0.00 6,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 138,637.39 138,637.39 138,637.39 1,070,844.25 0.00 0.001,807,175.03 0.00 1,807,175.03

00 - Sin Sub Programa 0.00 138,637.39 138,637.39 138,637.39 1,070,844.25 0.00 0.001,807,175.03 0.00 1,807,175.03

000 - Sin Proyecto 0.00 138,637.39 138,637.39 138,637.39 1,070,844.25 0.00 0.001,807,175.03 0.00 1,807,175.03

001 - Tesorería Municipal 0.00 95,670.73 95,670.73 95,670.73 772,398.58 0.00 0.001,181,931.70 1,999.99 1,179,931.71

000 - Sin Obra 0.00 95,670.73 95,670.73 95,670.73 772,398.58 0.00 0.001,181,931.70 1,999.99 1,179,931.71

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

386,400.00 0.00 386,400.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 271,358.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 37,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 758.33 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,400.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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16100 15-013-01 10 1 Beneficios 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

429,959.19 0.00 429,959.19 0.00 54,272.73 54,272.73 54,272.73 287,808.16 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,740.18 2,740.18 2,740.18 0.00 9,394.92 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,829.56 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

169,559.20 0.00 169,559.20 0.00 43,100.00 43,100.00 43,100.00 0.00 83,002.53 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 28,602.92 0.00 28,602.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,602.92 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 11,397.07 0.00 11,397.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,397.07 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,400.00 0.00 5,400.00 0.00 210.00 210.00 210.00 0.00 4,225.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 3,722.55 3,722.55 3,722.55 0.00 12,598.90 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,566.26 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,691.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

365,572.51 1,999.99 363,572.52 0.00 23,398.00 23,398.00 23,398.00 213,232.09 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

73,487.68 0.00 73,487.68 0.00 7,721.00 7,721.00 7,721.00 0.00 55,792.92 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

9,584.83 0.00 9,584.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 5,000.00 1,999.99 3,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.01 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,277.64 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 0.00 22,900.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,162.27 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,256.37 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,520.00 4,520.00 4,520.00 0.00 317.52 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 113,650.00 0.00 113,650.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 55,399.97 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 26,350.00 0.00 26,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,968.00 0.00 0.00
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35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,070.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 3,322.00 3,322.00 3,322.00 0.00 9,180.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,316.39 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 35.00 35.00 35.00 0.00 4,591.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Tributaria

0.00 15,666.66 15,666.66 15,666.66 49,500.00 0.00 0.00139,200.00 666.66 139,866.66

000 - Sin Obra 0.00 15,666.66 15,666.66 15,666.66 49,500.00 0.00 0.00139,200.00 666.66 139,866.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,200.00 666.66 137,866.66 0.00 15,666.66 15,666.66 15,666.66 47,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,600.00 0.00 84,600.00 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 0.00 37,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,200.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,600.00 666.66 6,266.66 0.00 6,266.66 6,266.66 6,266.66 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral

0.00 17,900.00 17,900.00 17,900.00 196,093.33 0.00 0.00341,710.00 1,333.33 343,043.33

000 - Sin Obra 0.00 17,900.00 17,900.00 17,900.00 196,093.33 0.00 0.00341,710.00 1,333.33 343,043.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

339,710.00 1,333.33 341,043.33 0.00 17,900.00 17,900.00 17,900.00 194,093.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 161,100.00 0.00 161,100.00 0.00 17,900.00 17,900.00 17,900.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 53,700.00 0.00 53,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,900.00 0.00 17,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,900.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,650.00 0.00 13,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,360.00 1,333.33 4,693.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,693.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Contabilidad 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 52,852.34 0.00 0.00144,333.33 0.00 144,333.33

000 - Sin Obra 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 52,852.34 0.00 0.00144,333.33 0.00 144,333.33
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,333.33 0.00 134,333.33 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 50,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,600.00 0.00 84,600.00 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 0.00 37,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,200.00 0.00 28,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,733.33 0.00 2,733.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,733.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,519.01 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,519.01 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 300,600.00 0.00 0.00678,000.00 0.00 678,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 300,600.00 0.00 0.00678,000.00 0.00 678,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 42,500.00 42,500.00 42,500.00 300,600.00 0.00 0.00678,000.00 0.00 678,000.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 51,500.00 0.00 0.00129,500.00 0.00 129,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 51,500.00 0.00 0.00129,500.00 0.00 129,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

128,500.00 0.00 128,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 50,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 59,750.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 59,750.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,000.00 0.00 129,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 57,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 52,850.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 52,850.00 0.00 0.00142,500.00 0.00 142,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

138,500.00 0.00 138,500.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 48,850.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 26,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

004 - Motorista Municipal 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 46,000.00 0.00 0.00122,000.00 0.00 122,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 46,000.00 0.00 0.00122,000.00 0.00 122,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,000.00 0.00 122,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 46,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Servicios Múltiples 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 90,500.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 90,500.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 90,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 67,500.00 0.00 67,500.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 2,043,295.95 2,043,295.95 2,043,295.95 6,680,517.33 0.00 0.006,131,919.60 330,752.80 6,462,672.40

01 - Educación 0.00 1,979,997.95 1,979,997.95 1,979,997.95 871,963.12 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 252,175.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Pago de Personal 
(Maestros, Vigilancia, 
Aseadoras)

0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

002 - Logística General 0.00 0.00 0.00 0.00 18,675.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,675.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,675.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,675.00 0.00 0.00

003 - Becas para 
Estudiantes

0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

004 - Kit de Útiles 
Escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

005 - Compra 
Instrumentos de 
Banda Escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO PEC: 
AMPLIACION CEB 
MANUEL ANTONIO 
MEJÍA, ALDEA LA 
CONCORDIA 
(COMUNIDAD JUNTA DE 
LOS CAMINOS) 
LUCERNA, OCOTEPEQUE

0.00 1,971,997.95 1,971,997.95 1,971,997.95 23,453.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,971,997.95 1,971,997.95 1,971,997.95 23,453.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO PEC: 
AMPLIACION CEB 
MANUEL 
ANTONIO MEJÍA, 
ALDEA LA 
CONCORDIA 
(COMUNIDAD 
JUNTA DE LOS 
CAMINOS) 
LUCERNA, 
OCOTEPEQUE

0.00 1,971,997.95 1,971,997.95 1,971,997.95 23,453.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,971,997.95 1,971,997.95 1,971,997.95 23,453.12 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 1,971,997.95 1,971,997.95 1,971,997.95 0.00 23,453.12 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTE 
PROYECTO PROMINE: 
CEB MANUEL ANTONIO 
MEJÍA, COMUNIDAD 
JUNTA DE LOS CAMINOS, 
LUCERNA.

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 519,335.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 519,335.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - CONTRAPARTE 
PROYECTO 
PROMINE: CEB 
MANUEL 
ANTONIO MEJÍA, 
COMUNIDAD 
JUNTA DE LOS 
CAMINOS, 
LUCERNA.

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 519,335.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 519,335.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 499,348.36 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,986.64 0.00 0.00

003 - PROYECTO  
CONSTRUCCIÓN DE 
AULA TIPO 7X8 Y 
MODULO SANITARIO EN  
CEB. SARGENTO 
ELEUTERIO BANEGAS 
ZAVALA, BARRIO SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN 
DE AULA TIPO 
7X8 Y MODULO 
SANITARIO EN 
CEB. SARGENTO 
ELEUTERIO 
BANEGAS 
ZAVALA, BARRIO 
SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-012-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - CONTRAPARTE EN 
CONSTRUCCIÓN DE 
COCINA DE COCINA 
COMEDOR TIPO 
( PROYECTO -
EUROSAN'GUISAYOTE) 
EN CENTRO DE 
EDUCACION  BASICA  
SARGENTO ELEUTERIO 
BANEGAS ZAVALA, 
BARRIO SAN JOSE, 
CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE EN 
CONSTRUCCIÓN DE 
COCINA DE COCINA 
COMEDOR TIPO 
( PROYECTO -
EUROSAN'GUISAYOT
E) EN CENTRO DE 
EDUCACION  BASICA  
SARGENTO 
ELEUTERIO BANEGAS 
ZAVALA, BARRIO SAN 
JOSE, CASCO 
URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

005 - CONTRAPARTE EN 
CONSTRUCCIÓN DE 
COCINA COMEDOR TIPO 
( PROYECTO -
EUROSAN'GUISAYOTE) 
EN CENTRO DE 
EDUCACION BASICA 
ESTEBAN GUARDIOLA, 
SANTA ROSITA.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 -  CONTRAPARTE EN 
CONSTRUCCIÓN DE 
COCINA COMEDOR 
TIPO ( PROYECTO -
EUROSAN'GUISAYOT
E) EN CENTRO DE 
EDUCACION BASICA 
ESTEBAN 
GUARDIOLA, SANTA 
ROSITA.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 12,100.00 12,100.00 12,100.00 986,719.91 0.00 0.00546,000.00 772,819.95 1,318,819.95

000 - Sin Proyecto 0.00 12,100.00 12,100.00 12,100.00 986,719.91 0.00 0.00546,000.00 772,819.95 1,318,819.95

001 - Pago de Personal 
( Enfermeras,Aseador
as, Estadigrafo, 
Médicos)

0.00 0.00 0.00 0.00 164,844.96 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 164,844.96 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,844.96 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,844.96 0.00 0.00

002 - Compra de 
Medicaamentos

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 468.00 0.00 0.0026,000.00 0.00 26,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 468.00 0.00 0.0026,000.00 0.00 26,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 468.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 468.00 0.00 0.00

003 - Bono a Personas de 
la Tercera Edad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Logística General 0.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 450.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 450.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 450.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 0.00 450.00 0.00 0.00

005 - Bono a Personas 
con Capacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - EMERGENCIA POR  
CORONAVIRUS 
(COVID-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 18,137.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,137.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,137.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,137.00 0.00 0.00

007 - OPERACIÓN 
FUERZA HONDURAS 
( EMERGENCIA 
COVID-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 330,752.80 0.00 0.000.00 330,752.80 330,752.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 330,752.80 0.00 0.000.00 330,752.80 330,752.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42410 14-012-05 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 230,752.80 230,752.80 0.00 0.00 0.00 0.00 230,752.80 0.00 0.00
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55110 14-012-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 230,752.80 230,752.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,752.80 0.00 0.00

008 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL 
OPERACIÓN FUERZA 
HONDURAS 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 442,067.15 0.00 0.000.00 442,067.15 442,067.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 442,067.15 0.00 0.000.00 442,067.15 442,067.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 73,695.10 73,695.10 0.00 0.00 0.00 0.00 73,695.10 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 73,695.10 73,695.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,695.10 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 368,372.05 368,372.05 0.00 0.00 0.00 0.00 368,372.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 368,372.05 368,372.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 368,372.05 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 464,237.33 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Construcción  y 
Mejoramiento de 
Vivienda Área Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 119,779.22 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Vivienda Área Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 119,779.22 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,779.22 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,779.22 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,779.22 0.00 0.00

002 - Construcción Y 
Mejoramiento De 
Vivienda Área Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción Y 
Mejoramiento De 
Vivienda Área Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
Enchapado de Calle, El 
Dormitorio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Enchapado de 
Calle, El 
Dormitorio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Enchapado de Calle, 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Enchapado de 
Calle, Quebrada 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento y 
Reparación  de Puente 
Hamaca Sobre Rio Alax o 
Grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 44,458.11 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 44,458.11 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento 
Y Reparación De 
Puente Hamaca 
Sobre Rio Alax O 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 44,458.11 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,458.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,458.11 0.00 0.00

04 - Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 3,549,704.72 0.00 0.003,824,429.65 442,067.15 3,382,362.50

001 - Proyecto de 
Letrinizacion,  Junta de 
Los Caminos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Proyecto De 
Letrinizacion, Junta 
De Los Caminos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Letrinizacion,  Barrancas 
Adentro

0.00 0.00 0.00 0.00 74,429.65 0.00 0.0074,429.65 0.00 74,429.65

001 - Proyecto De 
Letrinizacion, 
Barrancas Adentro

0.00 0.00 0.00 0.00 74,429.65 0.00 0.0074,429.65 0.00 74,429.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,429.65 0.00 0.0074,429.65 0.00 74,429.65

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

74,429.65 0.00 74,429.65 0.00 0.00 0.00 0.00 74,429.65 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

74,429.65 0.00 74,429.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,429.65 0.00 0.00

003 - Continuación de 
Proyecto Alcantarillado  
Sanitario III Etapa, 
Barrio las Brisas, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,017,342.22 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,017,342.22 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Continuación 
De Proyecto 
Alcantarillado 
Sanitario III 
Etapa, Barrio Las 
Brisas, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,017,342.22 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,017,342.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,017,342.22 0.00 0.00

47210 13-109-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Contraparte Proyecto 
de Agua Potable, Junta 
de los Caminos y Agua 
Caliente  

0.00 0.00 0.00 0.00 632,932.85 0.00 0.00800,000.00 242,067.15 557,932.85
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 632,932.85 0.00 0.00800,000.00 242,067.15 557,932.85

001 - Contraparte 
Proyecto De Agua 
Potable, Junta De 
Los Caminos Y 
Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 632,932.85 0.00 0.00800,000.00 242,067.15 557,932.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 242,067.15 557,932.85 0.00 0.00 0.00 0.00 632,932.85 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 242,067.15 557,932.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 632,932.85 0.00 0.00

005 - Contraparte a proyecto 
Construcción de Sistema 
de Agua Potable  Santa 
Rosita/La Laguneta

0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00800,000.00 200,000.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00800,000.00 200,000.00 600,000.00

001 -  Contraparte A 
Proyecto 
Construcción De 
Sistema De Agua 
Potable Santa 
Rosita/La 
Laguneta

0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00800,000.00 200,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00

006 - Contraparte a 
Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
III y IV Etapa Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Contraparte a 
Construcción de 
Alcantarillado 
Sanitario III y IV 
Etapa Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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007 - Continuación de 
Proyecto  Cambio  de la 
Red de Distribución de 
Agua Potable de la 
Comunidad de La 
Concordia.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Continuación 
De Proyecto 
Cambio De La Red 
De Distribución 
De Agua Potable 
De La Comunidad 
De La Concordia.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - Niñez y Adolescencia 0.00 0.00 0.00 0.00 44,200.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 44,200.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

001 - Apoyo a Niños con 
Capacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo Alumnos de 
Excelencia Académica

0.00 0.00 0.00 0.00 19,200.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 19,200.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00

003 - Celebración del Dia 
Alussivo al Niño 
Hondureño

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SE.GARCIA

03:58 p.m.
Pagina: 17 de 28
Hora  :
Emisión:  01/09/2020

LUCERNA, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/8/2020 al 31/8/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/8/2020 01/09/2020al2020al

Del: 1/8/2020 Al: 31/8/2020

01/09/2020 03:58:11 p.m. 17



54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Mujer 0.00 51,198.00 51,198.00 51,198.00 763,692.25 0.00 0.00766,489.95 0.00 766,489.95

000 - Sin Proyecto 0.00 51,198.00 51,198.00 51,198.00 763,692.25 0.00 0.00766,489.95 0.00 766,489.95

001 - Apoyo al Sector 
Mujer

0.00 51,198.00 51,198.00 51,198.00 763,692.25 0.00 0.00766,489.95 0.00 766,489.95

000 - Sin Obra 0.00 51,198.00 51,198.00 51,198.00 763,692.25 0.00 0.00766,489.95 0.00 766,489.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

766,489.95 0.00 766,489.95 0.00 51,198.00 51,198.00 51,198.00 763,692.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

766,489.95 0.00 766,489.95 0.00 51,198.00 51,198.00 51,198.00 0.00 763,692.25 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 100,413.00 100,413.00 100,413.00 2,141,409.29 0.00 0.003,065,959.80 100,000.00 3,165,959.80

01 - Seguridad 0.00 413.00 413.00 413.00 515,233.09 0.00 0.00595,959.80 0.00 595,959.80

000 - Sin Proyecto 0.00 413.00 413.00 413.00 30,946.80 0.00 0.0095,959.80 0.00 95,959.80

001 - Subsidio a 
Seguridad y 
Participación 
Ciudadana

0.00 413.00 413.00 413.00 3,946.80 0.00 0.0055,959.80 0.00 55,959.80

000 - Sin Obra 0.00 413.00 413.00 413.00 3,946.80 0.00 0.0055,959.80 0.00 55,959.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

55,959.80 0.00 55,959.80 0.00 413.00 413.00 413.00 3,946.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

55,959.80 0.00 55,959.80 0.00 413.00 413.00 413.00 0.00 3,946.80 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
Comisión Ciudadana 
de Transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Mausoleos en 
Cementerio Municipal, 
Barrio San Jose 

0.00 0.00 0.00 0.00 404,286.29 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción De 
Mausoleos En 
Cementerio 
Municipal, Barrio San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 404,286.29 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 404,286.29 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 404,286.29 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 404,286.29 0.00 0.00

002 - CONTINUACIÓN DE 
PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN DE 
POSTA POLICIAL EN 
BARRIO EL CALVARIO 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTINUACION 
DE PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN 
DE POSTA 
POLICIAL EN 
BARRIO EL 
CALVARIO CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

02 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,134,767.59 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Adquisición de 
Terrenos para Usos 
Varios

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - Continuación de 
Construcción de Puente 
Sobre Quebrada La Cruz, 
Barrio El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 321,248.09 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 321,248.09 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Continuación 
De Construcción 
De Puente Sobre 
Quebrada La Cruz, 
Barrio El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 321,248.09 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,248.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,248.09 0.00 0.00

002 - Continuación de 
Pavimentación de Calles, 
Barrio San Jose, Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Continuación de 
Pavimentación de 
Calles, Barrio San 
Jose, Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Hidráulico 4000 PSI DE 
85.80 ML,  Barrio Las 
Brisas Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 313,519.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 313,519.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto 
Hidráulico 4000 
PSI DE 85.80 ML,  
Barrio Las Brisas 
Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 313,519.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,519.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,519.50 0.00 0.00

03 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 273,695.10 0.00 0.00400,000.00 126,304.90 273,695.10

001 - Contraparte Proyecto 
de Electrificacion, Las 
Colmenas

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 140,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 140,000.00

001 - Contraparte 
Proyecto De 
Electrificacion, 
Las Colmenas

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 60,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 60,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte Proyecto 
De Electrificacion, El 
Respalde

0.00 0.00 0.00 0.00 133,695.10 0.00 0.00200,000.00 66,304.90 133,695.10

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 133,695.10 0.00 0.00200,000.00 66,304.90 133,695.10

001 - Contraparte 
Proyecto De 
Electrificacion, El 
Respalde

0.00 0.00 0.00 0.00 133,695.10 0.00 0.00200,000.00 66,304.90 133,695.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 66,304.90 133,695.10 0.00 0.00 0.00 0.00 133,695.10 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 66,304.90 133,695.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,695.10 0.00 0.00

04 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 55,409.88 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 55,409.88 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Apoyo a Desarrollo 
de Festival de la Piña 

0.00 0.00 0.00 0.00 55,409.88 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,409.88 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,409.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,409.88 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 127,014.90 0.00 0.000.00 226,304.90 226,304.90

000 - Sin Proyecto 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 127,014.90 0.00 0.000.00 226,304.90 226,304.90

001 - Celebración de 
Navidad Catracha

0.00 0.00 0.00 0.00 710.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 710.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 710.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 710.00 0.00 0.00
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002 - HONDURAS 
SOLIDARIA 
( EMERGENCIA 
COVID-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - PROGRAMA DE 
ATENCIÓN AL 
ADULTO MAYOR 
(SEDIS)

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-06 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL 
OPERACIÓN FUERZA 
HONDURAS 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 126,304.90 0.00 0.000.00 126,304.90 126,304.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,304.90 0.00 0.000.00 126,304.90 126,304.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 126,304.90 126,304.90 0.00 0.00 0.00 0.00 126,304.90 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 126,304.90 126,304.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,304.90 0.00 0.00

06 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 35,288.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 35,288.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apoyo a Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 35,288.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,288.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,288.73 0.00 0.00

42720 11-001-01 20 7 Equipos Recreativos y 
Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,288.73 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 56,450.00 56,450.00 56,450.00 900,625.17 0.00 0.001,532,979.90 0.00 1,532,979.90

01 - Actividades Productivas 0.00 56,450.00 56,450.00 56,450.00 750,625.17 0.00 0.001,382,979.90 0.00 1,382,979.90

000 - Sin Proyecto 0.00 54,450.00 54,450.00 54,450.00 592,382.61 0.00 0.001,182,979.90 0.00 1,182,979.90
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001 - Apoyo a SAN y UMA  
(Seguridad 
Alimentaria 
Nutricional y Unidad 
Municipal del 
Ambiente)

0.00 2,150.00 2,150.00 2,150.00 71,251.23 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,150.00 2,150.00 2,150.00 71,251.23 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,150.00 2,150.00 2,150.00 71,251.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,150.00 2,150.00 2,150.00 0.00 71,251.23 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Seguridad 
Alimentaria 
EUROSAN/GUISAYOT
E (Fortalecimiento 
Sistema de Extencion 
Agricola Nutricional)

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 87,945.68 0.00 0.00122,000.00 0.00 122,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 87,945.68 0.00 0.00122,000.00 0.00 122,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

122,000.00 0.00 122,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 87,945.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

122,000.00 0.00 122,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 87,945.68 0.00 0.00

003 - Apoyo Actividades 
Agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 124,500.00 0.00 0.00170,000.00 43,000.00 127,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 124,500.00 0.00 0.00170,000.00 43,000.00 127,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 43,000.00 127,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,000.00 43,000.00 127,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,500.00 0.00 0.00

004 - Contraparte al 
Convenio CESAL

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

005 - Relleno Sanitario 0.00 24,450.00 24,450.00 24,450.00 76,605.80 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,450.00 24,450.00 24,450.00 76,605.80 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 24,450.00 24,450.00 24,450.00 76,605.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 24,450.00 24,450.00 24,450.00 0.00 76,605.80 0.00 0.00

006 - Levantamiento 
Catastral

0.00 8,850.00 8,850.00 8,850.00 112,600.00 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,850.00 8,850.00 8,850.00 112,600.00 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 230,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 20,000.00 230,000.00 0.00 8,850.00 8,850.00 8,850.00 112,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 20,000.00 230,000.00 0.00 8,850.00 8,850.00 8,850.00 0.00 112,600.00 0.00 0.00

007 - Generación de 
Empleo

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 59,479.90 0.00 0.0080,979.90 63,000.00 143,979.90

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 59,479.90 0.00 0.0080,979.90 63,000.00 143,979.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,979.90 63,000.00 143,979.90 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 59,479.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,979.90 63,000.00 143,979.90 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 59,479.90 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles, 
Copante Gigante

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles, 
Copante Gigante

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles, 
Camalote

0.00 0.00 0.00 0.00 23,884.28 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles, 
Camalote

0.00 0.00 0.00 0.00 23,884.28 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,884.28 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,884.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,884.28 0.00 0.00
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005 - Mantenimiento  y 
Reparación de Calles 
Concordia/Plan del 
Manzano

0.00 0.00 0.00 0.00 8,266.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De Calles 
Concordia/Plan Del 
Manzano

0.00 0.00 0.00 0.00 8,266.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,266.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,266.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,266.50 0.00 0.00

006 - Conformación de 
Calles Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,207.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Conformación de 
Calles Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,207.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,207.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,207.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,207.50 0.00 0.00

007 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles 
Potrero 
Dentro/Portezuelo

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles 
Potrero 
Dentro/Portezuelo

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE CALLES 
EL DORMITORIO/ALDEA 
NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CALLES EL 
DORMITORIO/ALDEA 
NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

009 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE CALLES  
JUNTA DE LOS CAMINOS, 
LAGUNETA. HIGON 
QUEBRADA GRANDE

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 72,884.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CALLES JUNTA DE 
LOS CAMINOS, 
LAGUNETA. HIGON 
QUEBRADA GRANDE

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 72,884.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 72,884.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 72,884.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 72,884.28 0.00 0.00

02 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Letras / Nombre del 
Municipio( Lucerna), 
Barrio El Calvario.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Letras / Nombre 
Del Municipio
( Lucerna), Barrio 
El Calvario.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,170,730.67 0.00 0.002,061,577.85 0.00 2,061,577.85
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01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,170,730.67 0.00 0.002,061,577.85 0.00 2,061,577.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 533,685.99 0.00 0.00703,685.99 0.00 703,685.99

001 - Aportación a 
Mancomunidad 
(Guisayote)

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

002 - Transferencia a 
Tribunal Superior de 
Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 153,297.99 0.00 0.00153,297.99 0.00 153,297.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,297.99 0.00 0.00153,297.99 0.00 153,297.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,297.99 0.00 153,297.99 0.00 0.00 0.00 0.00 153,297.99 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

153,297.99 0.00 153,297.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,297.99 0.00 0.00

003 - Transferencia 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 10,388.00 0.00 0.0010,388.00 0.00 10,388.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,388.00 0.00 0.0010,388.00 0.00 10,388.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,388.00 0.00 10,388.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,388.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,388.00 0.00 10,388.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,388.00 0.00 0.00

001 - Continuación de 
Construcción de Edificio 
Municipal, II Etapa, 
Barrio El Centro, Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 637,044.68 0.00 0.001,357,891.86 0.00 1,357,891.86

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 637,044.68 0.00 0.001,357,891.86 0.00 1,357,891.86

001 - Continuación de 
Construcción de 
Edificio Municipal 
II Etapa, Barrio El 
Centro, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 637,044.68 0.00 0.001,357,891.86 0.00 1,357,891.86
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,357,891.86 0.00 1,357,891.86 0.00 0.00 0.00 0.00 637,044.68 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

829,293.91 0.00 829,293.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,446.73 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

528,597.95 0.00 528,597.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,597.95 0.00 0.00

16,840,078.85 430,752.80 17,270,831.65 0.00 2,491,696.34 2,491,696.34 2,491,696.34 0.00 12,858,643.38 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2020
Fecha Final: 31/8/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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